

OPŁATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM.

EXPRESS

NIEDZIELNY ILUSTROWANY



Rok IX | NIEDZIELA, 27-go GRUDNIA 1931 R. | CENA NUMERU 10 GROSZY. | Nr. 360

Samobójstwo bezrobotnego szofera

W mieszkaniu znajomego napił się trucizny. — Pogotowie w groźnym stanie przewiozło go do szpitala

Łódź, 27 grudnia.

(d) 22-letni Marjan Kozłowski, szofer łódzki od dłuższego czasu pozostawał bez pracy i nie mógł znaleźć żadnego zajęcia.

Gdy ostatnio stracił również mieszkanie i całe dni walczył się zgłodził po ulicach miasta, postanowił pozbawić się życia.

Wczoraj rano przyszedł do znajomego Romana Kłodarczyka, zamieszkałego przy ulicy Niecałej 3. Rozmawiali ze sobą dość długo. Kozłowski skarżył się przed Kłodarczykiem, że nie może znaleźć żadnego wyjścia ze swej tragicznej sytuacji.

W pewnej chwili Kłodarczyk wy-

szedł z pokoju. Wówczas Kozłowski wyjął z kieszeni buteleczkę z kwasem solnym i napił się większej dozy trucizny.

Gdy Kłodarczyk powrócił do poko-

ju, Kozłowski był już nieprzytomny. Zaalarmowano pogotowie.

Lekarz, po udzieleniu pierwszej pomocy, w groźnym stanie przewioził go do szpitala im. Poznańskich.

Mężczyzna przygnieciony plotem odniósł śmiertelne rany.

Łódź, 27 grudnia.

(gr) W dniu wczorajszym na ulicy Południowej zdarzył się niezwykle wypadek. W godzinach popołudniowych z nieustalonych dotychczas przyczyn za-

walił się plot, oddzielający posesję nr. 27 od chodnika i przygnoił swym ciężarem przechodzącego tamtędy mężczyznę, liczącego około lat 40.

Zawezwany lekarz pogotowia stwierdził u poszkodowanego wstrząs mózgu oraz ogólne poważne obrażenie całego ciała i po udzieleniu mu doraźnej pomocy przewioził go w stanie groźnym do szpitala im. małż. Poznańskich. Nazwiska ofiary nieszczęśliwego wypadku narazie nie ustalono, gdyż mężczyzna ów do chwili obecnej znajduje się w stanie nieprzytomnym i żadnych dowodów osobistych przy nim nie znaleziono. Odpowiednie czynniki prowadzą dochodzenie zmierzające do ustalenia przyczyn wypadku i ewentualnego pociągnięcia winnych do odpowiedzialności karnej.

Słynny awanturnik Lawrence znów pojawił się na widowni.

Stambuł, 27 grudnia.

(Telegram własny).

(t) Pisma dzisiejsze podają, iż znany awanturnik angielski Lawrence brał nie-

dawno udział w obradach kongresu muzułmańskiego w Jerozolimie.

Niektórzy uczestnicy kongresu poznali Lawrence'a i żądali usunięcia go z sali obrad. Na kongresie powstała wielka awantura, gdyż arabowie nie chcieli dalej siedzieć przy jednym stole z agentem angielskim. Po dłuższych pertraktacjach Lawrence musiał opuścić kongres.

Przeniesienia oficerów na emeryturę z powodu osiągnięcia granicy wieku i na podstawie superrewizji

Warszawa, 27 grudnia.

Ukazał się Nowy Dziennik Personalny M. S. Wojsk., w którym m. in. znalazły się przeniesienia szeregu oficerów na emeryturę.

Z dniem 31 stycznia 1932 przechodzi w stan spoczynku gen. Warakiewicz Adolf, pułk. Dunin - Wołski i in. Ogółem odchodzi z czynnej służby 115 oficerów z powodu osiągnięcia granicy wieku i na podstawie superrewizji.

Ponadto 122 oficerów zwolnionych zostało z zajmowanych stanowisk i oddanych do dyspozycji dowódców O. K., co jest okresem poprzedzającym emeryturę.

Z innych rozporządzeń Prezydenta Rzplitej, ogłoszonych w tym Dzienniku Personalnym, podkreślić należy przeniesienie do rezerwy ppłk. Stambrowskiego Kazimierza, podsekretarza stanu w Prezydium Rady Ministrów.

Czy nastąpi złagodzenie prohibicji w Ameryce?

Nowy projekt w parlamencie amerykańskim

Waszyngton, 27 grudnia.

Poseł John Tilson, b. leader republikański i osobisty przyjaciel prezy-

denta Hoovera, oświadczył w wywiadzie prasowym, że w najbliższym czasie wnieśli do kongresu projekt ustawy, na mocy której poszczególne stany w obrębie swych granic będą mogły decydować o zniesieniu prohibicji lub jej utrzymaniu.

Wniosek zastrzega jednak, że otwarte ranie szynków pozostaje zabronione na całym terytorjum Stanów Zjednoczonych.

Nie trzeba wyjaśniać, że uchwalenie przez kongres takiego billu równałoby się faktycznemu przekreśleniu ustawy prohibicyjnej.

Papież o bezrobociu oraz rozbrojeniu

Rzym, 27 grudnia.

Dłuższy ustęp swego przemówienia z okazji przyjęcia kolegium kardynalskiego Papież poświęcił kryzysowi ekonomicznemu i finansowemu oraz bezrobociu z zadowoleniem stwierdzając, że jego wezwanie udzielenia pomocy bezrobotnym zostało wysłuchane. Mówiąc o rozbrojeniu Papież zaznaczył, że od ludzi nie należy oczekiwać zbyt wiele. Zwrócić należy myśl do Boga z modłami o pokój.

Zawalenie się domu 12 osób poniosło śmierć

Port Elizabeth (Pół. Afryka) 27. 12.

W katastrofie z powodu zawalenia się domu podczas dokonywania prze-

robiek zginęło 12 osób.

Wojnę sowiecko-chińską chciał rzekomo sprowokować dyplomata zagraniczny

Ryga, 27 grudnia.

(t) Z Moskwy donoszą, iż władze wydały oficjalny komunikat o wykryciu przygotowań do zamachu na ambasadora japońskiego Hirobę.

Zamach ten miał być rzekomo aktem

prowokacji i był zorganizowany przez czynniki, którym zależy na wywołaniu wojny pomiędzy Sowiecami a Japonją.

O przygotowaniu zamachu zawiadomił władze kolejarz, który miał otrzymać znaczną sumę pieniędzy za oddanie

Nakazy płatnicze

na podatki lokalowe zostaną rozesłane przez magistrat

(it) Jak się dowiadujemy, bezpośrednio po świętach Bożego Narodzenia wydział podatkowy magistratu przystępuje do sporządzania nakazów płatniczych na podatek lokalowy za rok 1932. Nakazy te rozesłane będą w pierwszych dniach stycznia.

Równocześnie z ich rozesłaniem, wydział podatkowy przystępuje do egzekwowania w drodze przymusowej zaległości za podatek lokalowy za rok bieżący.

Łącznie z nakazami na podatek lokalowy, wydział podatkowy roześle płatnikom nakazy płatnicze na podatek wojskowy.

Domki drewniane

będą oddane do użytku po 1-ym stycznia

(it) Jutro rozpoczynają się ostatnie prace nad wykończeniem domków drewnianych na Chojnach, które przeznaczone zostały na pomieszczenie dla bezdomnych naszego miasta. Ogółem w domkach tych będzie 200 mieszkań.

Bezpośrednio po Nowym Roku, na pierwszym posiedzeniu, rada miejska wybierze specjalną komisję, która zacznie przyjmować i rozpatrywać podania od reflektantów na mieszkania w domkach drewnianych. Komisja ta ogłosi za pomocą plakatów kto może ubiegać się o mieszkanie w nowych domkach.

Wszystkie ulice

muszą być posypywane piaskiem

(it) Stowarzyszenia właścicieli nieruchomości w Łodzi otrzymały zarządzenie Łódzkiego Starostwa Grodzkiego, podpisane przez zastępcę starosty p. J. Rosickiego, w sprawie posypywania ulic piaskiem. W zarządzeniu tym p. starosta zaznacza, iż wobec częstych zmian pogód nieposypywanie ulic piaskiem może spowodować szereg nieszczęśliwych wypadków.

Niestosowanie się do tego zarządzenia pociągnie za sobą spisywanie protokołów przez policję i surowe kary na właścicieli nieruchomości.

Krwawe libacje.

Sztyr osoby ranne

(d) Dziś o godzinie drugiej po północy, w czasie libacji odbywającej się w jednym z mieszkań domu przy ulicy Nowaka 17, wybuchła krwawa bójka w czasie której zostali dotkliwie poturbowani Jan Kopiński i Wojciech Bruzyk. Wezwano do nich pogotowie, które im udzieliło pomocy lekarskiej.

W czasie libacji w domu przy ulicy Lokatorskiej 24 Bolesław Ruszkiewicz otrzymał trzy rany, zadane nożem. Pogotowie w groźnym stanie przewiozło go do szpitala. Sprawcę napadu aresztowano.

Ohydny mord rabunkowy w Berlinie 66-letni właściciel składu cygar zamordowany

Berlin, 27 grudnia.

(Telegram własny).

(t) Wczoraj został w bestjański sposób zamordowany właściciel składu cygar w śródmieściu. Bandyci wdarli się do składu i po zamordowaniu 66-letniego Gustawa Hutha, zrabowali 300 marek.

Policja zajęła się energicznie odszukiwaniem sprawców ohydneho mordu rabunkowego, lecz dotychczas nie wpała jeszcze na ich trop.

Przypuszczają, iż bandyci zbiegli z Berlina.

Dźwiękowe kino



DZIS I DNI NASTĘPNYCH Wspaniały program świąteczny dla miłośników pięknej gry i sztuki. Najczarowniejsza para kochanków Uosobienie czaru wdzięku i stodoły JANET GAYNOR i bohaterki ulubieniec publiczności CHARLES FARRELL. — Kochają, tęsknią, ośmia, porwą i zachwycają w przepięknym filmie miłości i poświęcenia

„MELODJA SZCZĘŚCIA“

NADPROGRAMY. Wytwórnia FOX-FILM. Początek seansów o godz. 4-ej po poł. w święta o godz. 12-ej w poł. Ceny miejsc normalne. W święta od g. 12-ej do 3-ej po 50 gr. 11— zł.

Dźwiękowy Teatr Świetlny



CASINO

Dziś i dni następnych

Czaruje i zachwyca swą grą **RAMON NOVARRO** bożyszcze kobiet całego świata

„NAD RANEM“

wg powieści Artura Schnitzlera p. t. „Gra o Brzasku. — Nad programy i Tygodniki dźwiękowe Początek seansów w święta o godzinie 12-ej w poł.

I-szy dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

SPLENDID

ul. Narutowicza 20

„BAL W OPERZE“

To sześćdziesiąt najpiękniejszych kobiet — roznamietnionych pocałunkami przy musującym szampanie — to bezpamiętne dążenie do czarującego sam na sam, przebojowe melodie: tango: SANTA LUCJA i walc ang. „MUZYKA TANIEC I NOC“. — W rolach głównych: LIANA HAD, IWAN PETROWICZ, GEORG ALEXANDER. Nadprogram — „Micky Maus“ groteska kreskowa — oraz specjalny świąteczny dodatek „Paramount“ i aktualności krajowe. Początek seansów w święta o godz. 12-ej w poł. — Dyrekcja kinoteatru Splendid“ pragnąc swoim stałym bywalcom uprzyjemnić święta, zaangażowała wyborową orkiestrę pod dyrykcją P LEWAKA, która grać będzie podczas przerw każdego seansu.



SMIECH -- TO ZDROWIE

a do beztrudnego śmiechu przez całe 2 godziny zmuszają nas najślawniejsi komicy świata Stan LAUREL i Oliver HARDY w swym pierwszym długometrażowym filmie p.t. „LAUREL I HARDY ZA KRATAMI“. Świat przez pryzmat komizmu — najweselszych ludzi świata. Oliver Hardy — śpiewa Stan Laurel — tańczy. Aby zapomnieć o troskach dnia codziennego musisz przyjść do „GRAND-KINA“. Nadprogram Parodia filmu „Na zachodzie bez zmian“ w wykonaniu zespołu piosenki „Metra“, oraz rewelacyjny dodatek kreskowy p.t. „Frigo w zalotach“. — Takiego programu i nadprogramu jeszcze w Łodzi nie było — Początek seansów w święta o godzinie 12-ej w południe.



„Kochanek o Północy“

Reżyserji MAC FADENA. — W rolach głównych: JEANETTE MAC DONALD czaruje, zachwyca, wpała swym głosem. Reginald Denny imponuje odwagą i męstwem, wywołuje śmiech bez końca. Nadprogram Wspaniały Dodatek Dźwiękowy i Aktualności — Dziś początek o godzinie 4:30 W święta o godz. 7-ej. — Sala mocno ogrzana.

SALTO MORTALE

E. A. DUPONTA

następny przebój „LUMY“

Wkrótce znów podziwiać będziemy dawno niewidzianą

Brygide Helm

Grand-Kino

wita Nowy Rok rewelacyjnym przebojem p. t.

„Klątwa Rodu Mandarynów“

z Anna May Wong i Sessue Hayakawa

Czy należy ich reklamować?

Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie życiowe, Duże ofiary materialne zależne są od jakości towaru. Nie każdy dowolnie zachwala towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zastępuje nam Wasze zaufanie.

TYLKO „OLLA“

Przepowiednie na 1932 rok.

Na podstawie teoretycznych i astrologicznych badań opartych na kilkusetletniej praktyce doszedłem do wniosku, iż dla pewnej grupy w 1932 roku zająd poważniejsze zmiany.

Przezo z altruistycznego punktu widzenia radzę wszystkim zainteresowanym zwrócić się osobiście lub listownie do słynnego astrologa - chiromanty i mistrza wiedzy tajemnej Wacława PYFFELLO — on Wam powie jak najdokładniej jaki los Waszego życia będzie. Za analizę szczegółową i odpowiedź słynnego MEDJUM opłata tylko zł. 3 gr. 50. ZAMIEJSCOWI mogą przesłać datę urodzenia i należność przekazem — lub znaczkami pocztowymi załączone wewnątrz listu.

Adres: WARSZAWA, ul. Bednarska 17 mieszk. 57. OSOBIŚCIE PRZYJMUJE — CAŁY DZIEŃ. Na żądanie przesyłam objaśnienia bezpłatnie.



PRYWATNE POGOTOWIE LEKARSKIE Zielona 6. 12-3333 TELEFON: 12-3333

Udziela doraźnej pomocy lekarskiej we wszelkich wypadkach nagłych o każdej porze dnia i nocy. Lekarska pomoc akuszeryn-ginekologiczna.

MYDŁO

„SKAŁA“ NAJLEPSZE

W Pabjanicach angielskiego, udziela rutynowana nauczycielka, przyjeżdżająca z Łodzi. Łask, zgłoszenia: Pani D-rowa Szenker, ul. Rocha 5, od 2—3 p. p.

KUCHENKI, PIECYKI, kafl. szamot polecia „KOZMINEK“, Główna 51

Na wypłaty! Eleganckie damskie płaszcze, damskie i męskie swetry i pulowery. Jedwabne i welniane towary, biały towar, firanki, kapy, bielizna, pończochy, torebki, boty, koldry, wyzmaczki i moc innych artykułów poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. Stałym klientom nawet bez wkładu.

BIZUTERJE, zegarki na raty ceny gotówkowe „Preciosa“, Piotrkowska 123 w podwórzu.

Dźwiękowe kino **MIMOZA** Kilińskiego 178.

Wielki program świąteczny. Od wtorku, 22 grudnia 1931 r. i dni następnych: Dramat miłości i poświęcenia. W rolach głównych: J. Smosarska, A. Brodzisz, B. Samborski, M. Frenkiel. Początek seansów w dni powszednie o godzinie 4, w soboty, niedziele i święta o g. 2. — Ostatni seans o godzinie 9.15. Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 60 gr. Następnym program: „HAI-TANG“. W roli głównej: ANNA MAY WONG.

Wielki program świąteczny. **NA SYBIR**

Dr. med. **Niewiażski** Andrzeja 5, tel. 159-40. Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Elektroterapia, diatermia. Przyjmuje od godz. 8—11 i od 5—9, w niedziele i święta od 9—1. Dla pań oddzielna poczekalnia.

WYPOŻYCZAM suknie balowe oraz ślubne po cenie niskiej, Piotrkowska 294 prawa oficyna III piętro.

KURS szydełkowej roboty, filet Pointas 10 zł praca zapewniona. Wyczam haftu ręcznego i maszynowego. Kaufmanowa, Piotrkowska nr. 18, pr. ofic. I piętro

GLUCHOTA uleczalna. Wynalazek Eufonia zademonstrowany specjalistom. Usuwa przytępiiony słuch, szum, cieknięcie uszów. Liczne podziękowania. Żądajcie bezpłatnej pouczającej broszury. Adres: Eufonia Liszki koto Krakowa.

JĘZYKA polskiego i rachunkowości szybko wyucza rutynowany nauczyciel. Starszych specjalną skróconą metodą. Aleja 1-go Maja 5, m. 8 front III piętro

BEZPŁATNIE! CZYTELNIKOM „EXPRESSU WIECZ ILUSTROWANEGO“ Napisz imię, rok, miesiąc urodzenia, otrzymasz określenie charakteru, zdolności, przeznaczenia bezpłatnie. Poznasz kim jesteś, kim być możesz. Psycho-Gratolog Szyller-Szkolnik, Warszawa, Żółtawia 47. Na koszty pocztowe i kancelaryjne i złoty (znaczkami pocztowe) załączyć.

STENOGRAFIĘ udzielam tanio. Lipo-wa 25, m. 12, od godz. 10 do 1.

DOKTOR **H. Wołkowyski** Cegielniana No 4, telefon 216-90. specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie lampą kwarcową. Elektroterapia. Przyjmuje od godz. 8—2 i od 5—9, w niedziele i święta od g. 9—1. Dla pań oddzielna poczekalnia.

PORADNIA WENEROLOGICZNA Lekarzy - specjalistów ZAWADZKA 1. czynna od 8 rano do 9 wieczór. Od 11-12 i 2-3 przyjmuje kobieta-lekarka w niedz. i święta od 9-2. Leczenie chor WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH. Porada 3 zł.

Dr. med. **REICHER** Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie diatermia. Elektroterapia. Południowa 28, tel. 201-93 Od 8—11 rano i od 5—8 wiecz. W niedziele od 9—1 pp. Dla niezamożnych ceny lecznic.

Na wypłaty! Eleganckie damskie płaszcze, damskie i męskie swetry i pulowery. Jedwabne i welniane towary, biały towar, firanki, kapy, bielizna, pończochy, torebki, boty, koldry, wyzmaczki i moc innych artykułów poleca Leon Rubaszkin, Kilińskiego 44. Stałym klientom nawet bez wkładu.

BIZUTERJE, zegarki na raty ceny gotówkowe „Preciosa“, Piotrkowska 123 w podwórzu.